[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

первого созыва

тридцать первое заседание
РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2021 года № 198

О назначении опроса граждан

В соответствии с Порядком назначения и опроса граждан на территории Юргинского муниципального округа, утвержденным решением Совета народных депутатов от 25.11.2021 № 165-НА, руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Совет народных  депутатов Юргинского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Провести опрос граждан для жителей п. Юргинский 26 января 2022 года с 14.00-16.00.

2. Провести опрос граждан по следующему вопросу:

- п. Юргинский по вопросу «Согласны ли Вы на реорганизацию Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 69» путем присоединения его к Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств №34».
3. Опрос проводится в форме поименного голосования.
4. Утвердить форму опросного листа согласно Приложению № 1.

5. Установить минимальную численность граждан, участвующих в Опросе в п. Юргинский не менее 50 человек от числа граждан, обладающим избирательным правом.
6. Утвердить состав Комиссии по проведению опроса в п. Юргинский, согласно Приложению №2.

7. Уведомить о проведении опроса граждан п. Юргинский не позднее чем за 10 календарных дней до проведения опроса путем размещения объявления:

- на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа в разделе «Новости»,
- в газете «Юргинские ведомости».

8. Провести первое заседание комиссии по проведению опроса для избрания председателя и секретаря комиссии не позднее 3 дней с момента вступления в силу настоящего решения. Председатель и секретарь комиссии осуществляют свои полномочия в соответствии с Порядком назначения и проведения опроса граждан на территории Юргинского муниципального округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 25.11.2021г. № 165-НА.
9. Адрес местонахождения комиссии по проведению опроса и пункт проведения опроса – Кемеровская область, Юргинский муниципальный округ, п. Юргинский, ул. Совхозная, дом № 4, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №69».

10. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
11. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности.
	Председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа
	И. Я. Бережнова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета народных депутатов

Юргинского муниципального округа

от 23 декабря 2021 года № 198
Форма опросного листа

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Юргинский муниципальный округ,
п. Юргинский, ул. Совхозная, дом №4

«___»_________2022г.

Вопрос «Согласны ли Вы на реорганизацию Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 69» путем присоединения его к Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств №34»

По вопросу опроса поставьте любой знак только в одну колонку, соответствующую Вашему волеизъявлению (при согласии - в колонку с вариантом ответа «Да», при несогласии - в колонку с вариантом ответа «Нет»)

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документ, заменяющий его
	Вариант ответа
	Подпись гражданина

	да
	нет

Председатель комиссии

по подготовке и проведению

опроса                                          __________ ____________________ _________

(подпись)                 (Ф.И.О.)

             (дата)

Секретарь комиссии

по подготовке и проведению

опроса

      __________ _________________________ _________

         (подпись)                 (Ф.И.О.)                       (дата)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета народных депутатов

Юргинского муниципального округа

от 23 декабря 2021 года № 198
СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению опроса граждан по вопросу

для принятия решения о реорганизации Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 69» путем присоединения его к Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств №34»

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Гордеева Светлана Викторовна
	Заместитель главы по социальным вопросам

	2.
	Мимбаева Любовь Александровна
	Начальник управления культуры, молодежной политики и спорта

	3.
	Шац Марина Ивановна
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом  Юргинского муниципального округа

	4.
	Мазунина Наталья Васильевна
	Председатель районной профсоюзной организации работников культуры

	5.
	Михайлова Татьяна Константиновна
	Директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №34»

Директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 69

	6.
	Половников Евгений Александрович
	Депутат Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа